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 W środę, 26 listopada 2025 roku, w bolesławieckim ratuszu odbyła się XXI sesja Rady Miasta Bolesławiec

Obrady rozpoczęły się od przedstawienia informacji prezydenta Bolesławca Piotra Romana oraz przewodniczącego RM

Łukasza Jaźwca dotyczących najważniejszych działań podjętych w okresie międzysesyjnym. Była to okazja do

podsumowania dotychczasowych inicjatyw, wskazania priorytetów oraz zarysowania dalszych planów rozwojowych.

Znaczną część sesji poświęcono procedowaniu uchwał. Radni zajęli się m.in.: wyrażeniem zgody na ponowne zawarcie

umów dzierżawy nieruchomości miejskich – na rzecz PWiK (na 3 lata) oraz MZK (na 5 lat), uchwaleniem wieloletniego

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2026–2030 oraz decyzją o odstąpieniu od obowiązku

przetargowego przy zawarciu umowy najmu miejskiej nieruchomości. Rada wyraziła zgodę na zawarcie umowy najmu na

okres 8 lat, na rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu, w celu realizacji projektu „Działania dla pensjonariuszy w

ramach zadania inwestycyjnego polegającego na przystosowaniu pomieszczeń oraz ich wyposażenia do świadczenia

usług opiekuńczych i wspierających”. Nieruchomość  znajduje się przy ul. Lubańskiej 71a (dawna siedziba WORD).

Rada zajęła się rozstrzygnięciem w sprawie pozbawienia jednego z drzew (sosna rumelijska) statusu pomnika przyrody.

Zniesienie ochrony z drzewa następuje z powodu jego złego stanu zdrowotnego i ze względu na konieczność

zapewnienia bezpieczeństwa. Ekspertyza dendrologiczna wykazała istnienie asymetrii korony, osłabienie kondycji drzewa

przejawiające się zamieraniem korony, rozległą martwicą na pniu i brakiem reakcji regeneracyjnych. Dodatkowo

wskazano na osłabienie stabilności drzewa z uwagi na rozkład i uszkodzenia głównych korzeni, ubytek wewnętrzny i

pochylenie pnia oraz asymetryczną koronę. Wykonana próba obciążeniowa wykazała wysokie prawdopodobieństwo

wywrotu bądź złamania pnia sosny. W ekspertyzie wskazano, iż aktualna kondycja nie pozwala na skuteczną regenerację

drzewa, a częściowe zabiegi nie powstrzymają jego dalszej degradacji. Drzewo usytuowane jest na działce prywatnej, na

terenie przydomowego ogrodu.

Rada przyjęła „Roczny Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi” na 2026 rok oraz zmiany dotyczące Rady
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Muzeum przy Muzeum Ceramiki - uprawniony podmiot, tj. Stowarzyszenie Muzealników Polskich, Oddział Dolnośląski,

zgłosił kandydaturę dr hab. Katarzyny Majbrody, prof. UWr, na członka Rady Muzeum w celu uzupełnienia składu

osobowego. W skład Rady Muzeum wchodzą również: Zdzisław Abramowicz, Barbara Banaś, Janina Bany-Kozłowska,

Jan Leon Stasiak, Grzegorz Strauchold.

Porządek obrad obejmował również wybór metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

określenie nowych stawek i przyjęcie wzoru deklaracji śmieciowej oraz ustalenie zasad jej elektronicznego składania na

2026 r. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi to liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość

pomnożona przez ustaloną stawkę. W 2026 r. miesięczna opłata wyniesie 40 zł od każdej osoby. Konieczność

urealnienia stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca wynika ze wzrostu opłaty za

składowanie odpadów, wzrostu ceny zagospodarowania poszczególnych frakcji odpadów, wzrostu minimalnego

wynagrodzenia, wzrostu cen paliw i energii.

Jest też dobra wiadomość dla rodzin wielodzietnych. Właściciele nieruchomości, w których mieszkają rodziny

spełniające kryteria ustawy o Karcie Dużej Rodziny, mogą w 2026 r. liczyć na wsparcie. Dla członka rodziny wielodzietnej

przysługuje zwolnienie w wysokości 4 zł miesięcznie.

Ważne jest odpowiedzialne postępowanie z odpadami. Dlatego dla właścicieli, którzy nie segregują odpadów,

przewidziana została podwyższona stawka – 160 zł miesięcznie od każdej osoby.

Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dotyczy również właścicieli nieruchomości

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne

w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z

gospodarstw domowych tj. w wysokości  2,00 zł miesięcznie na każdego mieszkańca zamieszkującego daną

nieruchomość. 

Z pobranych opłat, gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które

obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i

utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu, edukacji

ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Z pobranych opłat gmina pokrywa

również koszty: wyposażenia nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych, utrzymywania pojemników

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, usunięcia odpadów komunalnych z miejsc

nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania, pozbywania się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych,

przyjmowania odpadów przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnianie przyjmowania

tych odpadów.

Rada podjęła również uchwałę w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2026.

 Rada Miasta Bolesławiec podtrzymuje  swoje stanowisko wyrażone w uchwale nr XX/142/2025 z dnia 29 października

2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Bolesławcu, którą

uznała za bezzasadną. W końcowej części posiedzenia radni zatwierdzali ramowy plan pracy Rady Miasta, plany pracy

komisji – w tym Komisji Rewizyjnej – na 2026 rok oraz wysłuchali bieżących informacji organizacyjnych.

info/2025/11/sesja_rm_11_2025
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